
COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

TEL. 0963/65517  FAX 0963/605802  PEC. uff.tecnico.spilinga@asmepec .it  
www.comune.spilinga.vv.it  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
UFFICIO TECNICO  

 

N. 5 DEL 18/01/2022 
 
 

OGGETTO: Liquidazione HERA COMM S.p.A. periodo Ottobre - Novembre 
2021.  

 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
 
L’anno 2022  il giorno 18 del mese di Gennaio; 
 
DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area  nell’adozione 
degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto 
dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241. 
 

VISTE le fatture di HERA COMM S.p.A. periodo di Ottobre - Novembre 2021 relativa alla 
fornitura di energia elettrica per pubblica illuminazione; 
 
Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione; 
 
Visto il Decreto Legislativo  267/2000; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022, con il quale il Sindaco Enzo Fulvio Marasco 
attribuiva le competenze di responsabile dell’Area Tecnica - Manutentiva e servizi annessi. all’ Ing. 
Massimiliano Colloca; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

http://www.comune.spilinga.vv.it/


DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7e 8  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1- Di  liquidare e pagare a HERA COMM S.p.A. periodo di Ottobre - Novembre 2021 le 

somme di cui qui di seguito: 
fattura n. descrizione periodo anno  importo miss.  prog.  capitolo 

412111870564 P.I. Ott.-Nov.     2021  €       408,75 10 5 1937 
412111870567 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    2.937,46 10 5 1937 
412111870568 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    2.324,21 10 5 1937 
412111870569 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    2.430,69 10 5 1937 
412111870571 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    2.272,69 10 5 1937 
412111870560 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    1.249,19 10 5 1937 
412111870572 P.I. Ott.-Nov.     2021  €         51,31 10 5 1937 
412111870561 P.I. Ott.-Nov.     2021  €    1.081,47 10 5 1937 
412111870573 P.I. Ott.-Nov.     2021  €         69,13 10 5 1937 
412111870576 P.I. Ott.-Nov.     2021  €         20,62 10 5 1937 
412112409303 P.I. Ott.-Nov.     2021  €       396,98 10 5 1937 
412111870575 V.S. Ott.-Nov.     2021  €         26,06 10 5 1937 
412111870565 V.S. Ott.-Nov.     2021  €         30,33 10 5 1937 
412111870574 V.S. Ott.-Nov.     2021  €         38,76 10 5 1937 
412111870563 Cimitero Ott.-Nov.     2021  €       152,22 10 5 1937 
412111870570 Pozzo Ott.-Nov.     2021  €    1.875,03 10 5 1937 
412111870562 Pozzo Ott.-Nov.     2021  €       347,91 10 5 1937 

 
  

 

     
 

  
     

2- DARE atto che l’ufficio ragioneria emetterà mandati da pagamento in favore del 
suddetto creditore sugli appositi capitoli del  Bilancio 2021 

 
Il Responsabile dell’Area 

Ing. Massimiliano Colloca* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’ AREA FINANZIARIA 
 
 

In relazione al disposto dell'art. 184 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, 
 
 

Appone 
Il visto di regolarità contabile 

 
 

Attesta 
 
 
La copertura della spesa. 
 
 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza del capitolo sopra descritto. 
 
 
 
Spilinga li 18/01/2022 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                 Rag. Sig.ra Dotro Eleonora*                                                                                                         

 
 

 
                                                          
 

(*)Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 
 


	L’anno 2022  il giorno 18 del mese di Gennaio;
	DETERMINA
	Il visto di regolarità contabile


